
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
18 октября 2022г. №409

г. Кызыл

Об утверждении площадок проведения и состава муниципальных 
предметных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам среди обучающихся 
7-11 классов МОУ города Кызыла в 2022/23 учебном году

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 01.09.2022 года 
№ 836 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Тыва в 2022/23 учебном году» и в соответствии с 
приказами Департамента по образованию мэрии г. Кызыла от 27 сентября 2022г. №379 «Об 
организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам среди обучающихся 7-11 классов в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Кызыла в 2022-2023 учебном году», от 
27 сентября 2022г. №380 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 
республиканской олимпиады школьников по предметам «родной (тувинский) язык», «родная 
(тувинская) литература» в муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Кызыла в 
2022-2023 учебном году» в целях организованного и объективного проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам среди обучающихся 7-11 классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений г. Кызыла, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 площадки и график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам среди обучающихся 7-11 классов 
муниципальных общеобразовательных учреждений г. Кызыла (далее - МЭ ВсОШ) 
(Приложение 1):

1.2 состав муниципальных предметных комиссий МЭ ВсОШ; (Приложение 2);
1.3 график проверок олимпиадных работ МЭ ВсОШ (ПриложениеЗ)
1.4 форму заявки и квоту на участие в МЭ ВсОШ в количестве не более 3 

обучающихся от каждой школы по всем общеобразовательным предметам и 
параллелям (1 победитель и 2 призера школьного этапа) (Приложение4);

1.5 оргкомитет по организации и проведению МЭ ВсОШ (Приложение5);
1.6 смету расходов на организацию и проведения МЭ ВсОШ; (Приложение 6).

2. Провести торжественную церемонию:
- открытия МЭ ВсОШ на базе МБОУ СОШ №17 г. Кызыла в 9-00ч. 8 ноября 2022 года;
- закрытия МЭ ВсОШ на базе APT - Центра «Найысылал» 10 декабря 2022 года.

3. Руководителям МОУ. площадок МЭ ВсОШ (Шарыповой Т. Л., Тестовой Т. В.. Френт 
Ж. Е.. Слащевой М. А.):
3.1 назначить ответственное лицо за организацию и проведение МЭ ВсОШ на базе 

школы;
3.2 скорректировать учебный процесс в дни проведения на базе школы МЭ ВсОШ;

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-31-10



3.3 обеспечить:
- организационно - технические условия для проведения ШЭ ВсОШ (подготовить 
аудитории для проведения олимпиады, работы секретариата и предметных комиссий):
- соблюдение требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) в период подготовки к 
эпидемиологическому сезону заболеваемости гриппом и острыми респираторными 
вирусными инфекциями, в том числе новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4. Руководителям МОУ г. Кызыла:
4.1 подать заявки на участие в МЭ ВсОШ за подписью и печатью руководителя школы 

в соответствии с утвержденной формой в срок до 28 октября 2022 года в 
электронном виде (скан - образ и Excel) на почту Департамент по образованию 
мэрии г. Кызыла ;doirnpffiniail.ru

4.2 освободить от основной работы с сохранением заработной платы и обеспечить явку 
учителей, членов предметных комиссий, согласно утвержденному графику;

4.3 сдачу тетрадей для участников (из расчета 2 тетрадей 12 листов в линейку на 
русский язык и литературу, родной язык и литературу, а также 1 тетради в клетку 
на 18 листов на все остальные предметы);

4.4 обеспечить сопровождение участников в период следования и пребывания на МЭ 
ВсОШ с обязательным наличием приказов школ у сопровождающих педагогов;

4.5 ознакомить участников с порядком проведения олимпиады, провести инструктаж 
по технике безопасности, охране жизнедеятельности, поведению в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций. Обязать всех участников и 
сопровождающих их педагогов иметь нагрудные бейджи и паспорт.

4. Отделу общего образования (А. Н. Ооржак):
4.1 обеспечить;
- сбор заявок от школ города в соответствии с установленной квотой на участие и 
формой заявки;
- исполнение плана работы оргкомитета.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Департамента по образованию Канкову А.Э.

Н ачал ь н и к Д е п а ртам е н та 
по образованию Л.Ш. Куулар

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-31-10

doirnpffiniail.ru


Приложение!
к приказу ДПО №409
от 18 октября 2022г.

ПЛАН-ГРАФИК 
проведения муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году среди обучающихся 

7-11 классов МОУ г. Кызыла

№ 
п/п

Площадка проведения Даты 
проведения

Общеобразовательные 
предметы

1

МБОУ СОШ №17

8 ноября 2022г Химия
9 ноября 2022г История
10 ноября 2022г Русский язык
11 ноября 2022г Биология
12 ноября 2022г Искусство (МХК)

2

МБОУ СОШ №7

14 ноября 2022г Литература
15 ноября 2022г Технология
16 ноября 2022г Экология
17 ноября 2022г Информатика
18 ноября 2022г Право
19 ноября 2022г Физика

3

МБОУ СОШ №12

21 ноября 2022г География
22 ноября 2022г Иностранные языки (английский, 

немецкий, французский, 
китайский)

23 ноября 2022г Экономика
24 ноября 2022г ОБЖ
25 ноября 2022г Математика
26 ноября 2022г Обществознание

4

МБОУ СОШ №1

28 ноября 2022г Физическая культура
29 ноября 2022г Астрономия
30 ноября 2022г. Родной язык
1 декабря 2022г. Родная литература

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-31-10



Приложение2
к приказу ДПО №409
от 18 октября 2022г.

СПИСОК 
членов предметных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году среди 

обучающихся 7-11 классов МОУ г. Кызыла

№
п/п

Ф.И.О члена предметной комиссии место работы (наименование МОО)

I Химия
1 Ондар Алена Владимировна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Ооржак Сайлык Петровна МБОУ СОШ№1
3 Балдан Азиана Семис-ооловна МБОУ СОШ№2
4 Ооржак Яра Ка-ооловна МБОУ СОШ №3
5 Салчак Мариета Малчыновна МБОУ Гимназия №5
б Кызыл-оол Долаана Сергеевна МБОУ СОШ №8
7 Артемьева Наталья Викторовна МБОУ Гимназия №9
8 Ооржак Чодураа Эдгаровна МБОУ СОШ №11
9 Монгуш Саглай Бай-Караевна МБОУ СОШ № 12
10 Ковито Татьяна Николаевна МАОУ Лицей №15
И Логинова Ольга Викторовна МБОУ Лицей №16
12 Туванчап ТуянаАлександровна МБОУ СОШ №17
13 Ховалыг Айдана Даш-ооловна МБОУ СОШ №18
14 Ондар Светлана Монгеевна МБОУ КЦО «Аныяк»
II История

1 Монгуш Омаа Ивановна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Кара-Сал Чойганмаа Комбуй-ооловна МБОУ СОШ №1
3 Бектенова Пахыт Бурашовна МБОУ СОШ№2
4 Икрамова Чейнеш Игорьевна МБОУ СОШ №3
5 Маадыр-оол Елена Николаевна МБОУ СОШ №4
6 Хертек Айланмаа Эрес-ооловна МБОУ Гимназия №5
7 Ховалыг Саглай Кайгал-ооловна МБОУ СОШ №7
8 Елизарова Анна Григорьевна МБОУ СОШ №8
9 Монгуш Чодураа Хулбус-ооловна МБОУ Гимназия №9
10 Киршина Ирина Петровна МБОУ СОШ №11
И Сугежик Айза Мергеновна МБОУ СОШ № 12
12 Даржаа Вера Олеговна МАОУ Лицей№15

13 Пргит Чейнеш Константиновна МБОУ Лицей№15
14 Фельдман Светлана Константиновна МБОУ СОШ №17
15 Ховалыг Шораана Бады-Байыровна МБОУ СОШ №18
16 СадучинаАзиянаНиколаевна МБОУ КЦО «Аныяк»
Ш Русский язык

1 Донгак Любовь Байыр-ооловна (председатель 
МПК)

МБОУ Гимназия №5

2 Базыр Ольга Дорааевна МБОУ СОШ№1
3 Ооржак Долаана Санчайовна МБОУ СОШ №2
4 Ежакина Татьяна Леонидовна МБОУ СОШ №3
5 Монгуш Чинция Олеговна МБОУ СОШ №4
6 ' Кузнецова София Витальевна МБОУ СОШ №7
7 Шивицек Кара-кыс Арбын-Кежиковна МБОУ СОШ №8

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-31-10



8 Ганова Айдана Маратовна МБОУ Гимназия №9
9 Сарыглар Саяна Александровна МБОУ СОШ №11
10 Тюлюш Чинчи Викторовна МБОУ СОШ№ 12
11 Утямишева Светлана Викторовна МАОУ Лицей№15
12 Ктулар Чимис Эрес-ооловна МБОУ Лицей №16
13 Салчак Шенне Кан-ооловна МБОУ СОШ №17
14 Бопун-оол Алдынай Монгун-ооловна МБОУ СОШ №18

IV Биология
1 Сендажп Чойган Валерьевна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Ооржак Саяна Мандыковна МБОУ СОШ№2
3 Саая Роза Михайловна МБОУ СОШ №3
4 Монгуш Аэлита Артуровна МБОУ СОШ №4
5 Мизерных Елена Анатольевна МБОУ Гимназия №5
6 Седен Аржана Эрес-ооловна МБОУ СОШ № №7
7 Дувен-оол Доржу Анатольевич МБОУ СОШ №8
8 T' .nvm Салбак Дадар-ооловна МБОУ Гимназия №9
9 Се менкова Ирина Михайловна МБОУ СОШ №11
10 Монгуш Аржаана Сергеевна МБОУ СОШ № 12
И Чечек Надежда Михайловна МАОУ Лицей №15
12 Ховалыг Даржаана Шактар-ооловна МБОУ Лицей №16
13 Дамба Игорь Алексеевич МБОУ СОШ №17
14 Монгуш Валентина Базыр-ооловна МБОУ СОШ №18
15 Кужугет Оюнмаа Чулеевна МБОУ КЦО «Аныяк»
V Искусство (МХК)
1 Ондар Галина Доржуевна (председатель МПК) МБОУ СОШ №2
2 Сат Агата Алексеевна МБОУ Гимназия №5
3 Сезеи Анна Алимовна МБОУ СОШ №7
4 Чанзан-оол Лариса Михайловна МБОУ СОШ №8

VI Литература
1 Мостовщикова Анна Юрьевна (председатель 

МПК)
МБОУ СОШ №7

2 Ба;н!ий Екатерина Кайдын-ооловна МБОУ СОШ№1
3 Ооржак Долаана Санчайовна МБОУ СОШ №2
4 Ежакина Татьяна Леонидовна МБОУ СОШ №3
5 Монгуш Чинция Олеговна МБОУ СОШ №4
б Грисюк Юлия Викторовна МБОУ Гимназия №5
7 Баркова Оксана Александровна МБОУ СОШ №7
8 Донгак Сайлык Юрьевна МБОУ СОШ №8
9 Куулар Урана Токпак-ооловна МБОУ Гимназия №9
10 Китайкпна Екатерина Анатольевна МБОУ СОШ №11
11 Мангун; Людмила Владимировна МБОУ СОШ №12
12 До.ватма Алдынай Дандаровна МАОУ Лицей №15
13 Хертек Ая Андреевна МБОУ Лицей №16
14 Шожукпан Вилория Чаповна МБОУ СОШ №17
15 Боп}н-оол Алдынай Монгун-ооловна МБОУ СОШ №18

VII Технология (девочки)
1 Огон Ллрнеа Огоновна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №9
2 Очур-оол Валентина Бадыраевна МБОУ СОШ№1
3 - Борисова Татьяна Геннадьевна. МБОУ Гимназия 5
4 ITpi ит Антонина Антоновна МБОУ СОШ№8
5 Козлова Ирина Федоровна МБОУ СОШ № 12

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-31-10



6 Сандак Сардана Тановна МАОУ Лицей№15

7 Назын-оол Аяна Алдын-ооловна МБОУ Лицей Ад 16

8 Оюн Айлана Отсуровна МБОУ СОШ №17

9 Донгак Аяна Сандрайовна МБОУ СОШ №18
VIII Технология (мальчики)

1 Хертек Оттук Орлан-оолович (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Хурен-оол Шолбан Геннадьевич МБОУ СОШ№1

3 Схльдум Артур Андреевич МБОУ СОШ №8
4 Мингуш Эрес-оол Хожуй -оолович МБОУ СОШ №11

IX Экология
1 Сендажы Чойган Валерьевна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Чанзынмаа Инга Артуровна МБОУ СОШ№2

3 Слая Роза Михайловна МБОУ СОШ №3
4 Чооду Орлан Игоревич МБОУ СОШ №11
5 Михайлова Татьяна Борисовна МБОУ СОШ № 12
6 Хт’алыг Даржаана Шактар-ооловна МБОУ Лицей №16
7 Хертек Шенне Начыновна МБОУ СОШ №17
X Информатика и икт

1 Хомушку Аржавпа Владимировна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Саая Наталья Юрьевна МБОУ СОШ№1
3 Салчак Ач-кыс Шолбановна МБОУ СОШ №2
4 Монгуш Айлаана Семеновна МБОУ СОШ №3
5
6

Чям ;рыг: Шончалай Викторовна 
Намчыл-оол Мариана Сергеевна

МБОУ СОШ №4_____________
МБОУ СОШ №7

7 Бойду Чечек Кудеровна МБОУ СОШ №8
8 Хомушку Буяна Кара-Катовна МБОУ Гимназия №9
9 Воронов Павел Юрьевич МБОУ СОШ №11
11 Сенди Мария Херел-ооловна МБОУ СОШ № 12
12 С-оожак Чинчи Евгеньевна МБОУ Лицей №16
13 Монгуш Шопаана Начыновна МБОУ СОШ №17
14 C'ioii Чойгана Маадыровна МБОУ СОШ №18
XI Право

1 Бектенова Падмт Бурашовна (председатель МПК) МБОУ СОШ №2
э Кара-Сэл Чонганмаа Комбуевна МБОУ СОШ №1
3 гК'-.о:? Тимур Сатович МБОУ Гимназия №5
4 Янушкевич Марина Брониславовна МБОУ СОШ №7
5 Conn Анай-Хаак Далай-ооловна МБОУ СОШ №8
б Чамыян Айлана Калан-ооловна МБОУ Гимназия №9
7 Хомушку Алдын-Сай Байыр-Белековна МБОУ СОШ №11
8 Сугежик Анза Мергеновна МБОУ СОШ № 12
9 Дснгак Хаая Эресовна МАОУ Лицей №15
10 Донгак Ютия Макаровна МБОУ Лицей №16
11 i Ipi ж С толпа Сарыг-ооловна МБОУ СОШ №17

XII Физика
1 Кара-Сал Алена Сергеевна (председатель МПК) МБОУ СОШ№1
2 Эн,тар Светлана Савельевна МБОУ СОШ №2
3 ‘-‘ойгая Долаана Эрес-ооловна МБОУ СОШ №3
4 Мсчмеев .Александр Павлович МБОУ Гимназия №5
5
6

_______________Oy-i-/Пенне Аржаанович
Д-м/’о-оол Светлана Адыяевна

МБОУ СОШ №7
МБОУ СОШ №8

7
8

___________Чоо.чу С ветлана Суте-Маадыровна___________
Г.'а’-оччн Оюмаа Очур-ооловна

МБОУ Гимназия №9
МБОУ СОШ №11

Исп.: А. Н. Оор:-!- а к. ,?-3 1-10



■) ГЦ.р.?,шшв С ергей "сетгй-оопевич МБОУ СОШ № 12
10 Kvh4v Март-оо.1 Саячакович , МБОУ Лицей №16
и К; наева Ольга Андреевна МБОУ СОШ №17
12 ЗСошлыг Ян-Суу Руслановна МБОУ КЦО «Аныяк»

XIII География
1 Монгуш Белек Орлановна (председатель МПК) МБОУ Лицей №16
2 Morin ш Чайзат Хурештигбейевна МБОУ СОШ №2
3 Чел ?р-оол Орлана Хулер-ооловна МБОУ СОШ №3
4 Инки тина Валентина Евгеньевна МБОУ Гимназия №5
5 Зырянова Светлана Витальевна МБОУ СОШ №7
6 Па,тан Шончалай Чечен-ооловна МБОУ СОШ №8
7 Монгуш Нелли Владимировна МБОУ Гимназия №9
8 Холод- Сь’лдысмаа Робертовна МБОУ СОШ №1 I
9 ■'■'Рчкчаз. Любовь Васильевна МБОУ СОШ № 12
10 ■Млокова Светлаьш Алексеевна МАОУ Лицей №15
И Коыбу Чаяна Алдын-ооловна МБОУ СОШ №17
12 Хо.мушку Сайлык Сааяевна МБОУ СОШ №18
13 МаргоJ ин Алексей Алексеевич МБОУ КЦО «Аныяк»

XIV Иностранные языки
1 Дорошенко Екатерина Андреевна (председатель

МПК)
МАОУ Лицей № 15

0 Кенден Сайлык Витальевна МБОУ СОШ№1
3 Мош уш Вера Данзыевна МБОУ СОШ №2
4 Ьпвии Азняна Марат-ооловна МБОУ СОШ №3
5 Поты.чипына Татьяна Михайловна (н.я) МБОУ СОШ №3
6 Сайын-оол Сайлык Сергеевна МБОУ СОШ №4
7 Дсб’Л'га Илона Александровна (ф.я) МБОУ Гимназия №5
8 Маныла Чойгана .Александровна (н.я) МБОУ Гимназия №5
9 Монгтш Чечен Эдер-ооловна МБОУ Гимназия №5
10 Хергек Апжаана Орлан-ооловна МБОУ СОШ №7
И C.'HTia Сай-Хонаш Валерьевна МБОУ СОШ №7
12 Чл- т Александра Доржаевна МБОУ СОШ №8
13 baiiкара Сайзана Олеговна МБОУ СОШ №8
14 Ку г'’..’жгк Алекмаа Яковлевна МБОУ Гимназия №9
15 Ч.1ак!ар-с.<?л Айсу Сезимовна МБОУ СОШ №11
16 Ошт-как Чинчи Валерьевна МБОУ СОШ № 12
17 Хертск Юлия Васильевна МАОУ Лицей №15
18 Кужугет Балакай Чылбаковна МАОУ Лицей №15
19 Чурзат Аяна Лопсановна МБОУ Лицей №16
20 С.тнi Мария Александровна МБОУ СОШ №17
21
XV

Оорд-дк Шсраана Алимовна МБОУ СОШ №18
Экономика

1 Зименнна 1 ч :гь ти-г Ивановна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Сали Чинчи Эресовна МБОУ СОШ №2
3 Ох гежи < Айза Мергеновна МБОУ СОШ № 12

XVI ОБЖ
1

2

Намзырав Николаевна (председатель
МП К)

МБОУ СОШ №17

Ьота-1 араа Буян Туран-оолович МБОУ СОШ №2
-л

№ жуге-г ’-'од-' бай Чыргалович МБОУ СОШ №3
4
5

Кара г ал Светлана Владиславовна МБОУ Гимназия №5
_____________Пауке Игорь Николаевич МБОУ СОШ №7
Исп.: А. Н. Оочжак. 3-3 1-10



6 1 V i-ii сн А.. кс с с ь ч МБОУ СОШ №8
7 (л?’! Омак Мергенович МБОУ Гимназия №9
8 Монгуш Сыллыс Владимирович МБОУ СОШ №11
9 Карашнай Буян Салгаловнч МБОУ СОШ № 12
10 Даваа Лй-Кыс Борисовна МБОУ Лицей №16
И О рунчал Александр Сергеевич МБОУ СОШ №18
12 Са 1чак Алексей Чы.мбаевич МБОУ КЦО «Аныяк»

XVII Математика
1 Булбен Алнмаа. Михайловна (председатель МПК) МБОУ КЦО «Аныяк»
2 Чооду Чсигана Николаевна МБОУ СОШ№1
3 Л: ч ■ г -и: Оюмаа Сазынмайевна МБОУ СОШ №2
4 Оолшак Виктория Андреевна МБОУ СОШ №3
5 оДолаана Балгановна МБОУ СОШ №4
6 дсужу Сима Бертик-ооловна МБОУ Гимназия №5
7 1 (ротасова Ирина Павловна МБОУ СОШ №7
8 П.'мрал Ч'Мгана Адексеевна МБОУ СОШ №8
9 Отччуй Сэйлык Адиковна МБОУ Гимназия №9
10 Сер олот Уран Кан-ооловна МБОУ СОШ№1 1
И Светя;кова Наталья Владимировна МБОУ СОШ № 12
12 Межиева Ольга Владимировна МБОУ СОШ №12
13 Ба' ттркз Чейнеш Владиславовна МАОУ Лицей №15
14 Оог ,как Татьяна Дамчай-ооловна МБОУ Лицей №16
15 П глнцева Юлия Николаевна МБОУ СОШ №17
16 Мсч-гл и; Наталья Шыырыповна МБОУ СОШ №18

XVIII Обществознание
1 Монгуш Ома?? Ивановна (председатель МПК) МБОУ Гимназия №5
2 Мщ - у к Свеклана Маадыр-ооловна МБОУ СОШ№1
3 Бд.-тенова Па.хыт Бурашовна МБОУ СОШ №2
4 1 'л ра.мова Чейнеш Игорьевна МБОУ СОШ №3
5 Яну.лк пч.'ч Марина Брониславовна МБОУ СОШ №7
6 Соттг! А,чай-Хаак Далай-ооловна МБОУ СОШ №8
7 Чамыян Айлана Калан-ооловна МБОУ Гимназия №9
8 Б'-'-" н-ег.ч Н'-ша Демьяновна МБОУ СОШ№1 1
9 Сугежнк Айза Мергеновна МБОУ СОШ № 12
10 Aiti'hk.’h Аяча Михайловна МАОУ Лицей №1 5
И ■' ли гак Саид Нурсетович МБОУ Лицей №16
12 .Усмушту Менги Владимировна МБОУ СОШ №17
13 Хо.'-унна Ц|<)рг.ана Б.ады- Байыровна МБОУ СОШ №18

XIX Физическая культура
1 Аракчаа Бт•тп ж-г’яр-.к-лович (председатель МПК) МБОУ СОШ № 12
о Снзск Артыш Вячеславович МБОУ СОШ№1
3 ' .А'-?шк Ж?гиа Алексеевна МБОУ СОШ №2
4 Тж'и:жит'в Витал ий Васильевич МБОУ СОШ №3
5 ' Углы Мари.я Аркадиевна МБОУ СОШ №4
6 В рзеич жа Елена Севеновна МБОУ Гимназия №5
7 (jqsKai: Омак Олегович МБОУ СОШ №7
8 'Оггп-дн Азията Валерьевна МБОУ СОШ №8
9 (А-п-.как Елена Бадыраевна МБОУ Гимназия №9
10 1 жжена Кяшифа Исхаковна МБОУ СОШ№1 I
И -.•.•.г■•••Инза Свслача Алексеевна МАОУ Лицей № 1 5
12 ' ‘'••яг ц; Паяна Мамыяевна МБОУ Лицей №16
13 ____________ алчет Оюу Хругааевна МБОУ СОШ №17

Исп.: А. Н. Ооржак. Г-31 - ;()



14 л ■.Лилын ерее-оолович МБОУ СОШ №18

XX Астрономия
' 1 Филимонова I Григорьевна (председатель

.МПК)
МБОУ СОШ №1

О Гл . ! юв Светлана Савельевна МБОУ СОШ №2
3 ' лая Саяна Сарыгларовна МБОУ Гимназия №5

4 Малыкай Владислав Николаевич МБОУ СОШ №11
5 Г\Т1 ‘г■ Маот-оол Салчакович МБОУ Лицей №16

6 Клюева Ольга Андреевна МБОУ СОШ №17

XXI Родной язык
1 Монгуш Салб.чк Алексеевна (председатель МПК) МБОУ СОШ № 12
2 От|■ Гадала Буурекчнировна МБОУ СОШ№1

3 л'Т!1к Ляна Стал-ооловна МБОУ СОШ №2

4 С'ор’дак Белла Захаровна МБОУ СОШ №3

5 ( ю. юр Бфрлсинья Бичендеевна МБОУ Гимназия №5
б More- Ул пен Анланмаа Мартысовна МБОУ СОШ №7
7 Асо ек Чаянл Мандан-ооловна МБОУ СОШ №8
8 Сары*лар Чеюю; Апдын-ооловна МБОУ Гимназия №9
9 Саля Айдан Кан-ооловна МБОУ С0Ш№1 1
10 Ча i-т’-' Ча г-юоады-Делгеровна МБОУ Лицей №16
11 •' ! ла Бгйлак Олеговна МБОУ СОШ №17
12 и.’.-н-гн Мгриднна Владимировна МБОУ СОШ №18

XXII Родная литература
1 Монгуш СютОи; Алексеевна (председатель МПК) МБОУ СОШ № 12
О 'А; юр Алл.ь'най Кан-ооловна МБОУ СОШ №1
3 Д\тюк Ляна С~эл-ооловна МБОУ СОШ №2
4 '■ ■■ -о;st- Бегла Захаровна МБОУ СОШ №3
5 0'i.tд? Гфрссияхя Бичендеевна МБОУ Гимназия №5
6 Мио.- Гарей Дпланмаа Мартысовна МБОУ СОШ №7
7 Самчпакова Аяна Анатольевна МБОУ СОШ №8
8 С1;?, т'ол Ульяна Александровна МБОУ Гимназия №9
9 Мпгычль! Абида Александровна МБОУ СОШ №11
10 лО'к Дюма К-тузововна МБОУ Лицей №16
И 0 "Агт Шеине Григорьевна МБОУ СОШ №17
12 1! т Манилин'! Владимировна МБОУ СОШ №18

Исп.: А. Н. Оогжак. 3-31-1 О



ПриложениеЗ
к приказу ДПО J\s409
от 18 октября 2022г.

ПЛАН-ГРАФИК
Проверк а о лимпиадных работ участников муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 
среди обучающихся 7-11 классов МОУ г. Кызыла

№
п/п

Площадка проведения Даты 
проведения

Общеобразовательные 
предметы

1
МБОУ СОШ №17

9 ноября 2022г Химия
10 ноября 2022г История
11 ноября 2022г Русский язык
12 ноября 2022г Биология

2

МБОУ СОШ №7

МБОУ СОШ №12

14 ноября 2022г Искусство (МХК)
15 ноября 2022г Литература
16 ноября 2022г Технология
17 ноября 2022г Экология
18 ноября 2022г Информатика

3
19 ноября 2022г
21 ноября 2022г

Право 
Физика

22 ноября 2022г География
23 ноября 2022г Иностранные языки (английский, 

немецкий, французский, 
китайский)

24 ноября 2022г Экономика
25 ноября 2022г ОБЖ
26 ноября 2022г Математика

4
МБОУ СОШ №1

28 ноября 2022г Обществознание.
Физическая культура

30 ноября 2022г Астрономия
1 декабря 2022г. Родной язык
2 декабря 2022г. Родная литература

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-3 1-10



Приложение4
к приказу ДПО М409
от 18 октября 2022г.

Форма заявки ни участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году среди 

обучающихся 7-11 классов МОУ г. Кызыла

№ Предмет ФИО 
учащегося

Пол Дата 
рождения

Наличие 
граждане 
тва РФ

Полное 
ФИО 

учителя- 
предметник 

а

Должное 
ть 
учителя- 
предмет 
ника

Уровень 
(класс) 

обучени 
я

Тип 
диплома 
на ШЭ 
ВсОШ 

(победит 
ель. 

призер)

Результат
ШЭ ВсОШ 

(балл)

Директор МБОУ СОШ №.(подпись)

м. п.

Исп.: А. И. Ооржак. 3-3 1-10



Приложением
к приказу ДПО Xs409
от 18 октября 2022г.

Распределение обязанностей 
между членами оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 
учебный год среди обучающихся 7-11 классов МОУ г. Кызыла

Наименование ответственные
Общее руководство, контроль.
У твержден и е н о р м ати в ной 
документации, программы олимпиады. 
Финансирование сметы.
И н ф о р м ац и о н н о е с о п р о в о ж де н и е 
олимпиады, работа со СМИ. 
приглашение почетных гостей.

Куулар Л. Ш. - председатель оргкомитета 
Канкова А. Э. - сопредседатель оргкомитета 
Монгальбии А. О. - сопредседатель оргкомитета 
Ооржак А. Н. - член оргкомитета и ответственный 
секретарь
Мартыс-оол М. С. - член оргкомитета 
Чюдюк Е. Л. - член оргкомитета

Сбор заявок участников МОУ. 
формирование списка участников, 
составление ауди горных, электронных и 
др. протоколов, актов, отчётов и т.п.

Ооржак А. Н. - ответственный секретарь 
Шаравии У. У.- технический секретарь 
Шыырап Л. В. - член оргкомитета 
Монгуш Е. Ю. - член оргкомитета

Разработка нормативной документации.
Издание приказа, формирование 
предметных жюри.

Канкова А. Э. - сопредседатель оргкомитета 
Ооржак А. Н. - ответственный секретарь

Церемония тор’жсственного открытия и 
закрытия олимпиады. Подготовка зала, 
сценариев м е р. о г.' р к я т 11 й

Канкова А. Э. - сопредседатель оргкомитета 
Ооржак А. Н. - ответственный секретарь 
Монгуш Е. Ю. - член оргкомитета 
Шарыпова Т. Л. - член оргкомитета 
Слащева М. А. - член оргкомитета

Организация работ ы оргкомитета и 
предметных жюги. Подготовка 
помещений для проведения олимпиады. 
Составление расгш гания олимпиады.

Канкова А. Э. - сопредседатель оргкомитета
Ооржак А. И. - член оргкомитета и ответственный 
секретарь
Шыырап Л. В. - член оргкомитета
Френт Ж. Е. - член оргкомитета
Шарыпова Т. Л. - член оргкомитета
Тестова Т. В. - член оргкомитета
Слащева М. А. - член оргкомитета

Организация работы аудитооных 
организаторов Сбор и хранение 
олимпиадных теню г. Работа с 
предметным жюри, координация, 
контроль за составлением протоколов, 
их сканирование и размещение на сайте.

Ооржак А. Н. - ответственный секретарь 
Шыырап Л.В. - член оргкомитета 
Шаравии У. У - член оргкомитета

Подготовка макета, верстка, распечатка 
программ, беплгкег., бумаги для 
участников олимпиады (сбор, 
штамповка)

Монгуш Е. Ю. - член оргкомитета 
Шаравии У. У. - член оргкомитета

Получение олн.-.пшадных заданий в МО 
РТ. тиражирование заданий для 
участи и ко в о л и м 11 и ад ы

Ооржак А. Н. - ответственный секретарь 
Шаравии У. У.- член оргкомитета 
Монгуш Е. Ю. - член оргкомитета 
Мартыс-оол М. С. - член оргкомитета

Исп.: А. Н. Осрхсах. 3-3 ! ■ I С



1

; 1 }-■ 1 ■' 11
1

: 1 го о •' j
 

' 1 с! -1

Кодирование .. . .
участников

_ : и .-. л. - о.зе:С1венныи секретарь 
Мгнгуш Е. Ю- технический секретарь 
ЕЕагавии У. У. - член оргкомитета

Подготовка . г? . . .л
олимпиады. И дг/ : :в?:а грамот для 
церемонии . глидения

Ооржак А. Н. - ответственный секретарь
Шыырап Л. В. - член оргкомитета 
Монгуш Е. Ю. - технический секретарь 
Шаравии У. У. - член оргкомитета

Подведение и.теюв олимпиады, анализ 
участия МОУ. составление 
аналитических д:блиц. Формирование 
заявки на учас гие б республиканской 
олимпиаде школьников

Канкова А. Э. - сопредседатель оргкомитета 
Ооржак А. Н. - ответственный секретарь 
Шыырап Л. В. - член оргкомитета 
Монгуш Е. Ю. - технический секретарь 
Шаравии У. У. - член оргкомитета 
Председатели предметных жюри. Оргкомитет

Исп.: А. Н. Ооржак. 3-31-10


